MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS CANOAS

GABINETE (CANOAS)

EDITAL Nº 35/2025 - GAB-CAN (11.01.03.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Canoas-RS, 14 de julho de 2025.

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
RESULTADO FINAL

O Diretor-geral substituto do Campus Canoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria nº 14/2025, torna público a Resultado Final do Edital Campus Canoas nº 28/2025 -
Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Visitante, conforme
segue:

Área: Mestrado ProfMat

Candidato

Acesso*
(AC,
PPP,
PcD)

Currículo
Lattes

Plano de
Trabalho e

Apresentação

Nota
final

Classificação

Thaísa Jacintho Müller AC 58 99 78,50 1º

Kátia Coelho da Rocha AC 18 85 51,50 2º

 * AC = Ampla concorrência
* PPP = Pessoa Preta ou Parda
* PcD = Pessoa com deficiência

(Assinado digitalmente em 14/07/2025 09:13)
JULIO MOISES DA SILVA

DIRETOR

IFRS / CC-CAN (11.01.03)

Matrícula: ###180#1

Processo Associado: 23361.000245/2025-08

Visualize o documento original em  informando seu número: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 35
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 EDITAL 14/07/2025 cf24eef6fd

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf